portu positus laborarenon desinas efficacius.Primo,

ut Ecclesiarum in regno Anglico statum secundum

Romane Ecclesi® sanctiones corrigi ac disponi fa-

cias : dehino, de regis erga nos dilectione ac fide-

litate debita, censuque B. Petri restituendo, effica-
cius studeas.Scis enim quantis inopie circumvalle-
mur angusliis, Nempe cum pro Eeclesiis omunibus

Romana laboret Ecclesia, quisquie ei sua aufert,

non ipsi soli, sed ecclesiis omnibus sacrilegii reus

esse dignoscitur, Significamus przterea dilectioni
tue, Northmannorum comitem (Robertum) que-
stum apud nos esse adversus Anglorum regem de
fracto sacramento,quod ei pro eodem regno acqui-
rendo fecerat, regnum invaserit. El nosti quia
eidem comiti debemus suxilium pro laboribusquos
in Asian® Ecclesi® liberatione laboravil. Idcirco
volumus ut,si necdum inter eos pax compositaest,
te satagente, nostris nuntiis intervenientibus,com-
ponatur. Pro his enim omnibus notum tibi, el a te
quondam educatum tuno filium, nonc fratrem et
coepiscopum,Joannem mittimus,et Tiberium fami-
liarem nostrum ; quos petimus ina omnibus qua
apud vos agenda sunt, tuo consilio instrui, tuo
auxilio adjuvari: per quos sacrosancta Romana

Ecolesia tu religionis et sapienti® efficacius expe-

riatur industriam.

LX.

P.etro] _epi:co‘po Piclaviensi praecipit ut monasterio
Cluniacensi satisfaciat de abbate S. Cypriani con-
secrato ; e1 ue monasierio satisfiers ab abbale
Malleacensi jubet.

(Anno 1101.)

[MaBiLL., Annal. Bened. V, 460.]

P. episcopus, servus servorum Dei,dilecto fratri
P. [Petro] Pictaviensium episcopo, salutem et apo-
stolicam benedictionem.

Cum Romana Ecclesi® membra sitis, miramur
quod vestro capiti scienter contraitis. Neque enim
ignoratis Sancti Cypriani monasterium per sedis
apostolice dispositionem Cluniacensi monasterio
esse commissum. Tu vero, ut audivimus, abbatem
illic repente electum sdversus Romane Ecclesie
privilegia consecrasti.Unde precipimus ut idem fra-
ter abbas officio careat, donec Cluniacensi abbati
satisfaciat, et Ecclesia ipsa juxta Romanas consti-

tutiones in abbalis Cluniacensis ordinatione persi- )

stal. De Malleacensi quoque abbate precipimus ut
juxta dominiUrbani preceptum abbati Cluniacensi
satisfaciat.Alioquin vide ne tu pro eissedis aposto-
lice indignationem experiaris, et ipsi condignam
senteatiam non effugiant.

LXI.

Ad episcopos Scotiz, suffraganeos Eborum Ecclesiz,
pro archiepiscopo Eborum.

(Anno 1101.)
[Monasticon Anglic., 111, 156.]
Pascaaw1 episcopua, servus servorum Dei, vene-
rabilibus fratribus Eborum metropolis suffraganeis

nem.
Noscat dilectio vestra venerabilem fratrem no-
strum Gerardum Herefordensem quondam episco-
pum in Eborum metropolitanum per omnipotentis
Dei gratiam nos promovisse ; cui ex apostolice se-
disliberalitate pallium privilegiumque concassimus,
unde mandamus, pracipientes, ut ei deinceps,tan-
quam vestro archiepiscopo, debitam obedientiam

exhibeatis
LXII.

Gerardo archiepiscopo Eboracensi pallium tribuil.
(Anno 1101. — Fragm.)

[STusBs, Acta pontif. Bborac. ap. Twysden Hisl.
Angl. Script., 1, 1710.]

PascraLis episcopus, servus servorum Dei,vene-
rabili fratri Giraroo Eboracensi archiepiscopo, sa-
lutem et apostolicarn benedictionem.

Intor cetera regna terrarum ad apostolica sedis

subjectionem, elc.
LXIII.

Privilegium pro monasterio Jesu Naxzarens.
(Anno 4102, Jan. 1. — Fragm.)
[AYNSa, Fundacion, excellencias, grandezas y cosas
memorables de Huesca. Huesca 1619, fol. p. 455.)

..... Kgo Paschalis catholice Ecclesia episoopus
huic concordie concessi et subscripsi.

Datum Laterani manum Joannis suncte Ro-
mana Ecclesi® diaconi cardinalis,x Kalendis Apri-
lis indictione xn, anno Dominice Incarnationis
millesimo centesimo quinto [secundo],pontificatus

C quoque domni Paschalis II pape anno v[ui].

LXIV.
Privilegrum pro monasterio S. Ambrosii Mediola-
nensis.
(Anno 1102, Febr. 14.)
[PumiceLLl, Ambros. Mediol. basil. Nonum., p. 509.]

PascHaLIs episcopus,servas servorum Dei,dilacto
in Christo filio JoanNI venerakili abbati, in Christo
salutem suisque successoribus.

Quamvis ex universalitate sedis, cui deservimus
indigni, curam ecclesiarum omnium adhibito dile-
ctione concipimus, et disponendo gerimus; am-
pliori temen vigilantia super his sollicitamur, et
amore tenemur, quas fidelium devotio tutele hujus
sancta universalis sedis salubri institutione com-
misisse dignoscitur; et si quid, in quo ex nostra
conslitutione vel consensu sublimalti desiderent,cum
summa benevolentia concedendum nobis videtur ut
impetrent. Unde, te postulante a nobis ut mona-
sterium Sancti Ambrosii,ubi sanctum ejus requie-
scit corpus simul cum sanctis martyribus Gervasio
atque Protasio, cui divina dispositio te pra@esse ve-
luit,apostolice auctoritatis serie muniremus,et om-
nia e¢jus pertinentia perenni jure inviolabiliter per-
manenda confirmaremus ; tuis inclinali precibus,
per hujus nostre sanctionis privilegium,antecesso-
rum nostrorum auctoritatem sequentes, decerni-
mus, et propter amorem sancti Ambrosii et sancto-
rum martyrum Gervasii et Protasii,quorum honori
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dicatus est locus, concedimus tibi tuisque succes- A nis gratiam et vitam ®ternam a Domino consequi

soribus,quidquid de usu dalmatice,sandalium,nec-
non chirothecarum,et licentiam ferendi tintinnabu-
lum capellx ex apostolica auctoritate antecessorum
nostrorum habere meruisti ; et concedimus tibi do-
minium totius ecclesiee post archiepiscopum,et si-
militer concedimus domiuium hospitalis cum eccle-
sia inibi fundata in honore sancti Michaelis, et ec-
clesiam suncti Avgustini cum parochia sibl perti-
nente ;et ecclesiim Sancti Salyri cum parochia sibi
pertinente ; et ecclesian Sancti Petri, ubi dicitura
Sala,cum parochia sua, cum decimis et primitiis ;
confirmantes monasterium infra urbem ipsam Me-
diolanum constitutum, quod nominatur Auronz,
cum omni honore ; et curtem de Pasiliano cum om-
nibus ad se pertinentibus, cum ecclesiis inibi edi-
ficalis,et curlem de Feliciano,et curtem de Monte,
cum ecclesiis inibi edificatis ; et Caplate cum ec-
clesiis, com decimis et primitiis ; el Civennam; et
in Clavero ; et in Badello ; el in Colonia ; et in Ba-
raza ecclesiam unam que vocatur Sanclus Damia-
nus, cum decimis et primitiis; et Antizagum cum
ecclesiis inibi fundatis ; el Casterno cum duabus
ecelesiis , et Balaradeglo; et Vite Alba ; et Sanctus
Syrus a Bevra ; el ia episcopatu Laudensi eccle-
siam unam Sanoti Salvatoris, et aliam ecclesiam
juxta Codonium, fundatam in honore sancti Am-
brosii ; et in spiscopalu Pafiensi villam unam quee
nominatur villa regia ; et monasterium unum,quad
nominatur Sanctus Quintinus, ut sit in potestate et
regimine ipsius abbatis 8ancti Ambrosii; et eccle-
siam 8ancti Sepuleri cum decimis et primiliis ; et
Dubini cum ecclesia una ; et in episcopatn Placen-
tie villam unam, que vocatur Ceresola el insuper
cuncta loca, urbana vel rustica, culta vel inculta,
cum decimis et primitiis,ooloais, servis et ancillis,
et aldionibus,que abaliquibus fidelissimis Christia-
nis eidem monasteria concessa sunt,vel qua etiam
per alia justa munimina ad eumdem religionis lo-
oum pertinere videntur, coum omni gecuritate et
quiete debeas poasidere,tuique auccassores in per-
petuum,ita ut nullus unquam successorum nostro-
rum pontificum, nullus et imperator, rex, dux,vel
aliqua persona,ipsum monasterium de prefatis om-
nibue rebus, que inibi pertinere videntur, presu«
mat deveslire, molestare, inquietare ; necnon sub
divini judicii promulgatione, confirmatione et ana-
thematis interdictione decernimus. Quod ut nuno,
seu in futuris temporibue, firmum et inviolabile
maneat,nostro privilegio confirmamus,ad honorem
Dei et sancti Ambrosii confessoris, et sanctorum
martyrum Gervaeii et Protasii, quoruin corpora in
vestro monasterio posita sunt.Si quis autem teme-
rario ausu, quod fleri non credimus, contra hujus
nostr® apostolice auctoritalis et confirmationis se-
riem agere tentaverit ; soiat se esse excommunica-
tum, et a beato apostoloram principe, et no-
stra apostolica auctoritate. Qui vero custos et ob-
servalor hujus nostri privilegii exstiterit,benediotio

mereatur,

Ego Paschalis catholice Eoclesis episcopus sub-
scripsi.

Ego Coyro, Preneslinus eipscopus subscripsi.

Ego Richardus, Albanensis episcopus,subscripsi.

Datum Laterani per manum Joanais,sanctz Ro-
man Ecclesi® diaconi cardinalis, sexto decimo
Kalendas Martii, indictione decima, Incarnationis
Dominice anno millesimo tertio [secundo], pon-
tificatus aulem Domini Paschalis secundi papm
tertio.
. LXV

Mbnasterii S. Petri Ceeli Aurei Papiensis privilegia

confirmat,

(Anno 1102, Febr. 14.)

B [Hujus privilegii mentio tantum exslat apud Roso-

LINL, Notizie, 111, 223, Signa chronologics sunt
vitiosa.]
LXVI.

* Monasterii Nontis Majoris privilegia,apud Arelatem
pelente Guillelmo abbate confirmat. In illo diplo-
male recensenlur ea qua concessione pontificum, li-
beralitate principum vel oblatione fidelium collata
fuerant, in his castrum Biduini cum suis appends-
cibus, quod jurisdictionis S. Romanz Feclesiz
esse dictlur, « ea lege ut ex hac possessione librae
thuris per quinquennium tres, et ex ipso monaste-
rit captte per singulos annos Merguliensis moneta
solicli quatuor Lateranensi Ecclesiz persolveren-
tur. » Ad hec monasterium S, Martini de Alamon-
le, el in comitalu Regensi castum Crisellum of
monasterium Stabloni eidem abbaliz confirmatur-
«Scriptum per manum Petri notarii regionarii sa-
cri palalii; » e: post pape subscriplionem : « Da-
tum per manum Joannis S. R. E. dinconi cardina-
hf, v Kal. Martit, indict. x, Incarnationis Domi-
nice anno 1102, pontificatus aulem domini Pa-
schalis papee . »

(MasrLe. Annal. Bened. V, 454. Fargm.
LXVIL

Ecclesiz Fasulanz bona, rogante Joanne episcopo,
confirmat.

(Anno 1102, Mart. 11.)
|Ucnerry, Kalia sacra, 111, 837.)

Pascrauis episcopus,servue servorum Dei,dilecto
fratri Josnw Fesulano episcopo, ejusque successo-
ribus canonice promovendis in perpetuum.

Justis votis assensum prebere,justisque petitio-
nibus aures accommodare nos convenit, qui, licet
indignl, justitie custodes, atque precones in Ec-

D clesia apostolorum principr.m Petri et Paulispecula

positi Domino disponente conspicimur. Tuis igitur,
frater in Christo charissime Joannes, justis petitio-
nibus annuentes,sanctam Fesulanam Ecclesiam,cui
auctore Deo presides, apostolice sedis auctoritate
munimus.Tibienim tuisque legitimis successoribus
confirmamus episcopaliac dominicali jure possiden-
dam arcem et civilatem Fesulanam, oum ecclesiis,
et curtis, et terris adjacentibus. Similiter castrum
montis Lauri, et mons Regis, Bojanam, et curtem
Sala, et Festilianum, et Pratum regis, ecclesia 8.
Marie in Urbana cum curte,et Libiano,et Biviliano,
et castrum quod wdificatum est in supradieto epi-
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scopio juxta fluvium Faltonm cum curte Riviferioli, A minuere, vel temerariie vexationibus faligare, sed

et Pulcanti, castrum Cisilo, et curtem in monte
Acuto, et in Amnpiniana Montana Sancti Gaudentii
cum Alpibus et pertinentiis eorum, sicut ex regis
concessioneecclesiz tnz collata sunt,castrum Agne,
curtem Turriche, et Castillione, et partem montis
Bontilli, et partem ocastri Ruflani, monasterium
Sancti Salvatoris situm in episcopatu Pistoriensi
cum-ecelesiis et curtibus sibi pertineatibus, mona-
sterium Sancti Bartholomai, monasterium Sancti
Martini, monasterium Sancti Gaudentii, cum per-
tinentiis eorum,et patrimonium filiorum Bennonis,
et castrum quod vocatur Flumen, et quod jure su-
pradict® ecclesi® in territorio Mucelli detinent filii
Ugonis, filii Rumberti et Agzo filius Albisi, et filii
Azonis de Castanicula,et Longabardi de Molezzanon,
et filii Ugonisde Casola,et Longobardi de Ferliano,
et Longobardi de Sancto Joanne majore, vel quid-
quid in predicto lerritorio juris vestre eoclesim
aliquis hominum detinere videtur, et quidquid Ugo
filius Rayneriidedit preefat® ecclesi®in Ampiniana,
et in monte Acuto, et in Reu Mangana, Politiano,
et medietatem ecclesie, ¢t curtis in loco Quaraocle,
et curtem Marin®.Preterea plebem 8.Crisci sitam
Albino, plebem 8. Gervasii,cum curte sitam Alpi-
niano, ecclesiam 8. Miniatis cum curte, plabem 8.
Joannis sitam in monte Lauro, plebem 8. Babilli,
et S. Ditali, plebem 8. Leonini, plebem 8. Mari=,
plebem S. Stephani, plebem 8. Jerusalem sitam in
Pomino, plebem 8.Jerusalem sitam in Glaceto, plee
bem 8. Gervasiisitam in8oriano cum ourte,plebem
§. Petri sitam Casua, cum curte et parte castelli,
quod vocatur Novum,plebem S. Marie sitaminSco-
com curte, plebem 8. Joannis sitam in Ca... plia,
plebem 8. Panocratii, plebem S. Romuli cum nurte,
ecclesiam S. Miniastis cum pertinentiis auis,ecole-
siam 8. Marim sitam in Carpinione,cum curticella,
plebem 8. Viti, plebem Leonini sitam in Reliano,
plebem S. Laurentii sum castello et corte, plebam
8. Miniatis sitam in Rubiano, plebem Petri cum
curte sitam in Cintoria, ecclesiam 8. Justi sitam
in monte Rantuli, plebem 8.Petri sitam in 8illano,
plebem S. Crescii sitam in Novole, plebem 8. Leo~
nini sitam in Panzanocum curte ecoclesiam, S. Eu-
phrosyni cum curte, ecolesiam S. Pauli eum ourte
quee est posita juxta castrum Corbuli, plebem 8.
Marie et 8. Petri sitam in Avanano, plebem 8,
Justi cum curte, plebem 8. Pauli cum curte, ple-
bem S. Leonini in Collina,plebem 8.Maris in monte
Miliario, plebem S.Martini in Tertinulo cum ourte,
ecclesiam 8. Mammiiliani cum curte, plebem 8.
Petri Ormene cum curte, plebem 8. Marci in Stile
liana. Quidquid prmterea vel in Fesulan® ecclesie
parochia,vel in aliarum ecclesiarum parochiis pre-
dicli antecessores tui hactenuspossedisse videntur,
tibi toisque legitimis successoribus illibata manere
sancimus. Decernimuas igitur ut nulli omnino ho-
minumliceat eamdein Ecclesism tamere perturbare,
autl ejus possessiones auferre, vel ablatas tenere,

omnino integra consarvare, tam vestris, quam ole-
ricorum usibus profutura. Bi qua sane eoclusiasti-
ca soularisve persona, hanc noetr® constitutionis
paginam sciens,lemers sontra eam venire tentave-
rit, secundo tertiove commonita,si non satisfactione
congrua emendaverit,potestatis honorisve sui careat
dignitate,reamque se divino judieioexisterede per~
petrala iniquitate cognosoat, et a sacratissimo cor-
pore et sanguine Dei ac Domini Redemptoris nostrei

Jesu Christi aliena fiat, atque in extremo examine

districtm ullioni subjaseat. Cunctis sutem eidem

loco jura servantibus sit pax Domini nostri Jesu

Chrisli, quatenus et his fructum bona actionis per,

cipiant, et apud districtum judicem presmia eterne

pacis inveniant. Amen, amen,

Scriptum per manum Petri nolarii regionarii et
scrivii sacri palatii.

Ego Paschalis catholiom Ecelesie@ PP.subsoripsi,

Ego Prmnestinus epissopus subsoripsi.

Ego Crescentius 8alunensis episc, subscripsi.

Ego Richardus Albanensis episs, subsaripsi.'

Ego Anastasius card. 8. Clementis sybscripei.

Dat.Laterani per inanumJoannis sanot® Romsna
Ecclesi® diaconi, v Idus Martii, indict. x11,Incarn,
Dominic® anno 4103,pontificatus autem D.Paschae«
lis u papm tertio, etc.

LXVIIL.

Commutationem inter Gerentonem abbatem S. Beni-
gnt Divionensis et Gilbertum abbatem Cadomen-
sem factam,possessionesque monasterii Divionensis
confirmal.

(Anno 1402, Mart. 14.)

[PeranD, Recueil de plusieurs pidces curieuses servant
g Oghf:wira de Bourgogne. Paris, 1664, fol., p.
PascrALIS episcopus, servus servorum Dei, dile-

clo filio GErenTon1 abbali Divionensis monasterii,

salutem et apostolicam benediotionem.

Officii nostr! nos hortatur auctoritas, pro Eecle-
siarum statueollicitos esse,et quee recto statutasunt
stabilire. Proinde commutationem illam,qua inter
vos et Cadomensis canobii abbatern Gilbertum facta
est, decreli pagina confirmamus, ut que in Nop.
thmannorum finibus canobium Divionense pussede-
rat,id est eccleviam Sancti Alberti cum appenditiis
suis, et ecclesiam de Longo Campo cum terris et

D deoimis; deincepsin Cadomensis monasterii posaes-

sione permaneant,et rursum, que Cadomensis Eo-
clesia in Burgundionum regione possederat, id est
mobpasterium 8ancti Hippolyli curim Becalt, . . . .
e ve e« cumomnibus appenditiis deinceps
inDivionensis ceenobii jure persietant.Confirmamus
etiam vobis,vestrisque successoribus,monasterium
Saneti Vigoris,oum omnibus ad ipsum pertinenti-
bus, tam in hominibus quam in possessionibus et
decimis, videlicet plena decima totius villa,in qua
monasterium gitum est,omnium ad eamdem villam
pertinentium, et plena decimalde Tor, et de Cris-
soto,et de Olferes,ct de Colgrino, el de tota Cbri-
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cha villa, cum terris presbyterorum, sicut vobis a A vero quia juxta B.Innocentii sanctionem religiosum